Protocolo: 2018000052357

P REGÃO ELETRÔNICO N.º: 007A/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR FROST FREE 300 LITROS
Recebimento das propostas: até as 09:00 h. do dia 31/01/2018;

Edital: www.pregaobanrisul.com.br ou no site da EMATER/RS no link - http://www.emater.tche.br/site/a-emater/portal-da-
transparencia/licitacoes.php;
Sessão Pública: dia 31/01/2018 as 14:00 h. no sítio www.pregaobanrisul.com.br
Porto Alegre, 18 de janeiro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2018000052365

AVISO DE LICITAÇÕES
A Câmara de Vereadores de Santa Maria, RS, por meio do Seu Presidente, faz saber que se encontra aberto o seguinte
processo licitatório:- Processo nº 02/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 02/2018, do tipo menor preço
unitário para aquisição de cadeiras tipos Presidente e Diretor, de acordo com o Termo de Referência – Anexo II do Edital .
Abertura: 05/02/2018, às 09:00 horas, no Plenarinho. Local: Rua Vale Machado, nº 1415, Bairro Centro, Santa Maria, RS. O
edital completo pode ser encontrado no endereço supracitado, com a Comissão Permanente de Licitações, ou na página
http://www.camara-sm.rs.gov.br/, no menu Licitações. Informações pelo telefone: (55)3220-7212.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA
GAÚCHA – CISGA

Protocolo: 2018000052423

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA – CISGA

CNPJ:14.662.467/0001-01
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018

Comunicamos que o PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2018, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE
PLANO DE SAÚDE que oferte a segmentação assistencial: ambulatorial + hospitalar com obstetrícia, com cobertura mínima
em todo o território do estado do Rio Grande do Sul, a fim de atender aos empregados públicos do CISGA e seus
dependentes, foi DECLARADO DESERTO em 18/01/2018 e, que o respectivo Resultado está disponível no site
www.cisga.com.br, em “Diário Oficial Eletrônico”. Informações: fone (54)3462.1708 ou contato@cisga.com.br. Evandro Carlos
Kuwer – Presidente do CISGA.

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ARROIOS E ESGOTO DE BAGÉ
Protocolo: 2018000052040

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

O Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé (Daeb) torna público que, no dia 31 de janeiro de 2018, às 09h, na sala de
reuniões do Daeb, será realizada a licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO, pelas condições
estabelecidas no presente edital e seus anexos, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA COMPOREM A FROTA VEICULAR DO
DAEB. Informações pelo telefone (53) 32407800 - Ramal 208/221 ou pelo e-mail: licitacoes@daeb.com.br.

Volmir Oliveira Silveira
Diretor Geral do Daeb

Protocolo: 2018000052420

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018

O Diretor Geral do Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé (Daeb), no uso de suas atribuições, visando à
contratação de pessoal, por prazo determinado para desempenhar a função de TOPÓGRAFO, amparado em excepcional
interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n° 5.773 de 14 de julho de 2017, com fulcro no art.
37, IX, da Constituição da República, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas
normas estabelecidas no Edital afixado no mural de publicações do Daeb e disponível no site www.daeb.com.br.

Bagé, 19 de janeiro de 2018.

Porto Alegre, Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018 100Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 19/01/2018 07:23:02 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.camara-sm.rs.gov.br/
http://www.cisga.com.br/
mailto:contato@cisga.com.br

Nome do arquivo: pagina10015163527184064834326233468271912.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 19/01/2018 06:23:40 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 19/01/2018 07:23:02 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.